

Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz

Pismo: ZP.271.1.1.2020

Grudziądz dnia: 2020-01-22

## **ODPOWIEDŹ** **na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-01-08 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji SIWZ o brakującą dokumentację projektową na wykonanie szybu windowego i montażu windy osobowej; określającą technologię wykonania szybu oraz parametry techniczne projektowanych wind osobowych, platformy osobowej.

2. Opis Działu 32 kosztorysu inwestorskiego branży budowlanej zawiera treść cyt. Dostarczenie i montaż dźwigu osobowego hydraulicznego o udźwigu 500 kg i prędkości podnoszenia 0,15m/s zasilenie 1x230V, 50HZ i platformy. Natomiast dalej w poz. kosztorysu przyjęto poz382. opis: wykonanie żelbetowego szybu do platformy kpl.1, dalej poz. 383 opis: dostarczenie i kompletny montaż platformy dźwigowej. Prosimy o ujednolicenie zapisu SIWZ poprzez jednoznaczne określenie czy przedmiotem zamówienia będzie:

- Wykonanie 1 szt. Szybu windowego wraz z dostawą i montażem windy plus dostawa i montaż platformy osobowej w ilości 1 szt.

- czy tylko wykonanie szybu windowego z montażem windy osobowej 1 szt.

3. Czy przedmiotem wykonania będą przepusty pod drogą dla wykonania przyłączy wody oraz przyłączy kanalizacyjnych. Jeżeli tak, prosimy o rozszerzenie zakresu rzeczowo-ilościowego, który należy uwzględnić w wycenie ofertowej.

4. Czy przedmiotem wykonania będzie dostawa i montaż znaków drogowych? Jeżeli tak, prosimy o rozszerzenie zakresu rzeczowo-ilościowego, który należy uwzględnić w wycenie ofertowej.

5. Czy przedmiotem wykonania będzie parking z płyt ażurowych? Jeżeli tak, prosimy o rozszerzenie zakresu rzeczowo-ilościowego, który będzie przedmiotem wykonania i winien być objęty wyceną ofertową.

6. Opis projektu zakłada parametry określające; a) ilość m<sup>2</sup> opaski wokół budynku: tj. 116,67m<sup>2</sup> b) ilość nawierzchni dróg z kostki bet. tj. 459,85m<sup>2</sup> natomiast: a) w poz. nr 388d.35 kosztorysu inwestorskiego branży budowlanej określono ilość opaski wokół budynku w ilości: 92,28 m<sup>2</sup>, b) w poz. 17 kosztorysu inwestorskiego branży drogowej określono ilość nawierzchni dróg z kostki betonowej w ilości 420m<sup>2</sup>. Z uwagi na rozbieżność zapisów w dokumentacji SIWZ prosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne określenie technologii i zakresu rzeczowego, który będzie przedmiotem zamówienia i winien być objęty wyceną ofertową.

7. - Brak możliwości sprawdzenia przedmiaru z projektem, ponieważ brak jest przekroi sieci. Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o brakujący PT w tym zakresie.

- Czy przejścia sieci przez drogi mają być wykopem otwartym?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Platforma dźwigowa patrz rys Aw5. Przyschodowa platforma do transportu osób niepełnosprawnych – szyna jezdna mocowana do ściany, nap. Elektr. 230V, z napędem elektrycznym- zębatkowym, wym. Platformy 90/100 cm, platforma wyposażona w bariery ochronne składane, kasety przywoływawcze i przycisk start/stop, naw. Platformy antypoślizgowa, platforma składana na ścianę.

Szyb murowany z bloczków betonowych gr 24 cm.

**Ad. 2.**

Proszę dodać pozycję montażu platformy przy schodowej.

**Ad. 3.**

Technologia wykonania przejść przez drogę dowolna, wybór należy do wykonawcy.

**Ad. 4.**

Należy wykonać zgodnie z projektem drogowym.

**Ad. 5**

Zgodnie z przedmiarem oraz przekrojem projektu branży drogowej parking będzie wykonany z kostki betonowej.

**Ad. 6**

Proszę przyjąć - ilość opaski wokół budynku 95,45 m<sup>2</sup>

- ilość nawierzchni dróg zgodnie z proj. drogowym 420 m<sup>2</sup>.

**Ad. 7.**

Projekt zawiera rys. profili wszystkich instalacji. Technologia wykonania przejść przez drogi dowolna. Wybór należy do wykonawcy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.1.2020**

Grudziądz dnia: 2020-01-22

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-01-13 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. a) W przedmiarze brak okna O10 jest tylko El. Czy będzie przedmiotem zamówienia, jeżeli tak, prosimy o rozszerzenie zakresu rzeczowo-ilościowego, który należy uwzględnić w wycenie ofertowej.

b) Drzwi d7 - brak w przedmiarze. Czy będzie przedmiotem zamówienia, jeżeli tak, prosimy o rozszerzenie zakresu rzeczowo-ilościowego, który należy uwzględnić w wycenie ofertowej. c) Drzwi d7' - w przedmiarze jest 6 szt. El - w zestawieniu jest szt. 1. Prosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ poprzez jednoznaczne wskazanie zakresu rzeczowo-ilościowego, który będzie przedmiotem zamówienia i winien być objęty wyceną ofertową.

d) Czy drzwi D1 mają być z antypanikiem? Czy z zamkiem antywłamaniowym. Jedno wyklucza drugie.

e) Drzwi W1 - nie ma w przedmiarze. Czy będą przedmiotem wykonania i winny być objęte wyceną ofertową?

f) Czy drzwi W1': mają być drzwi EL czy jako witryna?

2. Zestawienie stolarki Rys. nr Aw10: W oznaczeniu produktu: wpisano prof. aluminiowy, w uwagach wpisano: stolarka z profili PCV k=0,9. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju stolarki z profili aluminiowych czy PCV.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

- a) okna 010 o wym. 0,9x1,9 są ujęte w poz.252 kosztorysu.
- b) drzwi d7 występują w poz. 274 w ilości 5 szt.
- c) drzwi d7" występują w poz. 274 w ilości 1 szt.
- d) dźwignie antypaniczne na drzwiach ewakuacyjnych- drzwi D1 3 szt. + d7 ( z Sali gimnast) 1 szt. + d9 z Sali gimnast.
- e) drzwi W1 występują w poz. 256.
- f) W1 – części stałe EI15, drzwi- cz. Ruchome – bezklasowe.

**Ad. 2.**

Profil aluminiowy

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.1.2020**

Grudziądz dnia: 2020-01-22

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-01-17 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. W zestawieniu w uwagach mamy zapis "Stolarka z profili PCV" a w opisie w punkcie 3.10. wpisano "Stolarka okienna, witryny, drzwi zewnętrzne i wewnętrzne - profile aluminiowe". Ze względu na duże rozbieżności cenowe proszę o dokładne sprecyzowanie typu stolarki na obiekcie.
2. W zestawieniu wpisano Rw okien min 35 dB. Parametr ten możemy zadeklarować wyłącznie dla szkła (Rw dla całego okna wymagałoby badania każdej konstrukcji osobno co wiąże się z dodatkowymi kosztami). Czy inwestor akceptuje takie rozwiązanie. Proszę również o doprecyzowanie czy podany współczynnik odnosi się do wartości ogólnej, czy jest już pomniejszony o wskaźnik widmowy dla wysokich lub niskich częstotliwości (C; Ctr).
3. W opisie okien jest zapis "szyby o parametrach nie niższych niż szkło bezpieczne", w zestawieniu natomiast jest szkło "bezpieczne P2 lub P3". Szkło bezpieczne możemy przyjąć najprostsze w klasie 2B2 (33.1) lub hartowane ESG, a szkło P2 jest już szkłem grubszym antywłamaniowym. Proszę o doprecyzowanie typu szkła dla okien oraz określenie czy wystarczy zastosowanie tego szkła od wewnętrznej strony stolarki ? (dla wariantu ze szkłem obustronnie bezpiecznym wzrasta nam jeszcze bardziej waga skrzydeł).
4. Proszę o sprecyzowanie ilości okien danego typu lub numerów pomieszczeń, które mają być wyposażone w rolety przeciwsłoneczne zwijane ręcznie.

5. Część okien na hali sportowej jest opisana jako EI30 i ma być wyposażona w szkło P3. Szyba EI30 to monolit gr. 16mm (2x szyba bezpieczna hartowana 5mm z żelcem p.poż. wewnątrz) Można oczywiście wzmocnić ją dodatkowo szkłem P3, ale wiąże się to z dodatkowymi kosztami, a właściwości szkła nie ulegną znaczącej poprawie. Proszę o potwierdzenie, że szkło P3 jest wymagane również w stolarni p.poż.

6. W opisie główne drzwi na wyjściach ewakuacyjnych należy wyposażyć w dźwignie antypaniczne. Ze względu na brak takich zapisów w zestawieniu proszę o określenie ilości tych drzwi i ich oznaczenia na rzutach. Czy któreś z drzwi wewnętrznych również mają być wyposażone w dźwignie antypaniczne?

7. W zestawieniu stolarki witryna w4' ma rozbieżność w opisie dotyczącą klasy odporności ogniowej. Proszę o doprecyzowanie czy jest ona w klasie EI60, EI30 czy EI60 z drzwiami EI30?

W związku z powyższym prosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Należy zastosować stolarkę aluminiową.

**Ad. 2.**

Rw dla szkła. Pomniejszony o wskaźnik widmowy dla niskich częstotliwości (Ctr).

**Ad. 3.**

Szkło bezpieczne w klasie 2B2 (33.1).

**Ad. 4.**

Okna pom. lekcyjnych (4 pom.), administracyjnych (4 pom.) wyposażone w rolety przeciwsłoneczne z listwą prowadnicową mocowaną do ramy okiennej, zwijane ręcznie.

**Ad. 5.**

Jeżeli szyba EI 30 zapewni parametry/funkcję szkła P3, to nie ma takiej potrzeby.

**Ad. 6.**

Dźwignie antypaniczne na drzwiach ewakuacyjnych- drzwi D1 3 szt. + d7 (z Sali gimnast.) 1 szt. + d9 z Sali gimnast.

**Ad. 7.**

w4' – witryna (cz. stałe) EI 60 z drzwiami Eis30.

Dodatkowo zamiast witryny wewnętrznej (EI 15) Sali sportowej pomiędzy osiami J – K w osi 4 wstawić drzwi 1,5 skrzydłowe, otwierane typu „d7” bez klasy odporności ogniowej, wyposażone w zamknięcie antypaniczne, otwierane na zewnątrz Sali. Pozostała część stała witryny EI 15.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający



**Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz**

**Pismo: ZP.271.1.1.2020**

Grudziądz dnia: 2020-01-22

**O D P O W I E D Ź**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-01-14 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Zwracamy się z pytaniami dotyczącymi budowy Sali gimnastycznej w Nowej Wsi:

1. Wykładziny PCV:

Prosimy o podanie kolorystyki wykładzin. Proszę również o weryfikację pozycji przedmiaru 151, wg przedmiaru ilość to 122,24 m2 natomiast wg projektu wychodzi ok 202,3 m2.

2. Płytki gresowe:

Prosimy o podanie kolorystyki oraz formatu płytek.

3. Strop filigran:

Prosimy o weryfikację ilości płyt stropowych w przedmiarze. Wg projektu wychodzi o ok. 380 m2 mniej.

4. Nawierzchnia sportowa:

W dokumentacji projektowej jest mowa o desce sportowej warstwowej gr. 15mm, jako warstwie wierzchniej podłogi. Jako, że grubość desek sportowych produkowanych przez większość Producentów zaczyna się od 14mm, zatem wnosimy o dopuszczenie do wyceny systemów profesjonalnych nawierzchni sportowych z analogiczną do zaprojektowanej deską warstwową gr. 14mm, posiadających certyfikat FIBA ( Międzynarodowa Federacja Koszykówki).

W ślad za powyższym, zwracamy się z zapytaniem: Czy do wyceny, jako nawierzchnię sportową, należy przyjąć profesjonalny system nawierzchni sportowej z warstwową deską sportową o grub. min. 14 mm, posiadającej certyfikat Światowej Federacji Sportowej - FIBA?

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

W pozycji 151 brakuje 101 m<sup>2</sup> wykładziny PCV „Tarket” omyłkowo tą powierzchnię ujęto w posadzkach z płytek podłogowych poz. 149 powinno być 495,44 m<sup>2</sup> a jest 596.470 m<sup>2</sup>.

Kolorystyka zostanie ustalona z inwestorem na etapie realizacji.

**Ad. 2.**

Płytki 60 x60 cm, kolorystyka zostanie ustalona z inwestorem na etapie realizacji.

**Ad. 3.**

Należy przyjąć wg przedmiaru.

**Ad. 4.**

Dopuszcza się profesjonalny system nawierzchni sportowej z warstwową deską sportową o gr 14 mm, posiadającą certyfikat Światowej Federacji Sportowej - FIBA

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

Gmina Grudziądz  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz

Pismo: ZP.271.1.1.2020

Grudziądz dnia: 2020-01-22

**O D P O W I E D Ź**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-01-14 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Nowa Wieś,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. Jakie pompy przyjąć wycenie, skoro w zestawieniu materiałów widnieją jako pojedyncze jednostki a w zestawieniu elementów w opisie technicznym są zaznaczone jako pompy podwójnie oznaczenie D co diametralnie wpływa na ich koszt.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

**Ad. 1.**

Proszę przyjąć pompy podwójne jak w zestawieniu el. w opisie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający